## ELENCHORVM

9

**homo minor est**, vt fiat syllogismus in prima figura sic coriscus homo, homo alter a coriscu, igitur coriscus alter est a seipso, si autem non sic locus transiunctus exponeretur, sed viacet in membana scripta accipere, tur duos syllogismos hic intelligeremus, et vnum illud exhiberet nobis, scilicet coriscum non hominem, et alii hoc coriscum alterum a seipso. Dicit autem et virius mi nozem propositione. Et est coriscus alter ab homine propositio talis syllogismi. Coriscus alter ab homine, et alter ab homine non homo, igitur coriscus non est homo. Illud vero est enim homo, est minor, propositio alterius syllogismi, est etiam ipse talis coriscus homo, homo alter a coriscu, igitur coriscus alter ab homine. Simile etiam his est exempli deinceps, prpter quod in hoc ambo propositio numpre sunt. Nas si Socrates alter maioz est. Hec autem Socrates homo est minor et est tale sophisima Socrates homo, homo alter a Socrate, igitur Socrates alter a Socrate, illud dicunt Socrate alterum ab homine concessum esse idem est hunc alterum a Socrate. Nam Socrates homo. Adiecit autem causa eius unde accidit Socrate alterum esse a seipso. Nam quia accidit inquit illum a quo alterum dixit esse hominem esse, quod tales habet mentem et sententiam. Quoniam inquit accidit hunc, scilicet Socratem hominem esse, a quo Socrate in maiore propositione alterum esse hominem dixit, vi delicit universalis.

**C** Propter id autem quod est hoc quidem simpliciter. Illud autem aliquo modo, atque non principaliter, quandoquidem quod in parte dicatur, ut simpliciter dictum sumitur.

**C** Secundus modus hic est sophismati extra dictio ne, sunt autem et per hoc paralogismi, quia id est quod aliquatenus, videlicet simul et separata predicata scripsit, et contra. Nam predicatorum quecumque non accidens de subiecto praedicantur, ut in libro de interpretatione ostensus est, ceu de boe album et musicu, hec nequenter dicitur et coniunctum praedicari, quia eidem ambo accident, ob id neque coriarus erit simpliciter bonus, quod per accidens bonus de coriaro predicatur. Sed si aliquis vellet predicationem facere sine errore, substantialiter predicata de coriaro animal bipes accipiat, que proprie et seorsum predicata et simul praedicari possunt, sed aliud quidem praedicatum et seorsum factu potest etiam simul dici, est etiam aliud predicatum et seorsum vere praedicabitur, sed simul falso, ut symone. Nam de hoc praedicatur coriarus non artem, sed illud bonus non educatione et deductione, in moribus bonis. Nam talis erat ille coriarus qui cum Socrate nutritus educatus non admodum callebat artem coriariorum, sed habitu animali bonus erat. Hec porro, propter de hoc predicata, scilicet coriarus et bonus non possunt simul de eodem dici. Si enim simul predicatum fecerimus paralogismum, faciemus tanquam mentientes. Ut symone coriarus bonus, bonus coriarus est opifex bonorum calceorum, igitur symone bonorum calceorum opifex artificorum mentium sumus igitur, quia symone erat coriarius arte et bonus moribus. Nam simpliciter predicata de coriaro simul predicata facta deceptione fecerimus. Rursus proponitur homo mortuus, ubi duplicita seruntur et de hoc predicata, aliud homo et aliud mortuus, sed coniunctum hec duo nomina praedicari de proposito homine sine errore est, sed diversum minime. Rursus est que-

dazalia praedicatio in qua de aliquo praedicantur aliqua simul vere, sed seorsum falso et rursus de lapidea manu simul quidem praedicari et lapideam et manum verum est, sed diversum nequaquam. Ex praedicatis igitur his sunt paradoximi qui ob haec aliquo modo simpliciter sunt, tanquam non opus sit factis complicationibus. Neque enim omnia simul praedicata et seorsum praedicantur, neque seorsum et simul, sed illa et simul et seorsum praedicari possunt quecumque substantialiter praedicatur de aliquo, que autem simpliciter dicuntur, praedicata seorsum, que aliquo modo simul, et in libro de interpretatione circa finem tertie sectionis ostensum est, in quibus inquit. Quare in quot praedicatis neque contrarietas inest si orationes pro nominibus dicuntur et per se praedicantur et non sunt accidentis in his aliquid et simpliciter erit verum dicere. Nam dicitur simpliciter praedicata seorsus, et quid aliquo modo ea que simul praedicatur, ut symone coriarus et simpliciter. Similiter et symone bonus est, sed aliquo modo quod idem est etiam hoc simul est symone coriarus bonus. Nominat autem aliquid vel aliquo modo compostum praedicatum. Quia etiam est et aliquid particulariter et omnis compositione particularis, et quia compostum praedicatus particularius est significativa. Nas animal rationale universalis est hoc animal rationale morale, ut etiam animal rationale particularius est et hoc animal, de hoc aliquo modo igitur inquit, et simpliciter sunt paralogismi quando est particulariter id est simul dictum, videlicet simul et unitate de aliquo subiecto assumptum fuerit ut simpliciter, id est diversum dicitur, ut de Homero dicitur coniunctum esse poeta. Porro si quis seorsum accipiens ipsum est praedicatus de Homero et dixerit Homerus est, mentitur. Nam olim mortuus est, si vero dixerit Homerus quidam poeta est, verum dicitur simul dictum. Si non simpliciter accipit.

**C** At si quod non est, opinabile est. Quoniam quod non est est, non est. Non enim idem est et esse quid, et esse simpliciter.

**C** Talis quedam est deductio sophismatis de opinabili, nam dicit sophist. Nonne tragedaphus non est ens? nonne tragedaphus opinabile, igitur non ens est. Syllogismus est in tercia figura, et sophista ob ipsum aliquo modo et simpliciter. Non enim si leparate tragedaphus et non est ens dicitur et opinabile iam esse concedendum est. Non enim idem est esse aliquid et simpliciter esse. Etenim et paulo ante dixit. Et Homerus est aliqd ceu poeta, sed non simpliciter est, quippe non est modo Homerus.

**C** Aut rursus, quoniam quod est, non est ens, si eorum, que sunt quippiam, non est, ut si non est hoc. Nam non idem est non esse quid, et non esse simpliciter. Apparet autem, quoniam per quas proprietas est dictio, et parum differt esse quid ab eo, quod est non esse. Similiter autem et propter id, quod est aliquo modo, et simpliciter, ut si induxit et si niger albus est dentes. Albus igitur et non albus est. Aut si ambo aliquo modo, quoniam simul contraria inerunt. Tale autem in quibusdam quidem cuiilibet facile est considerare, ut si sumens ethiopem nigrum esse, dentes dicat, quoniam albus. Si ergo ibi albus, quoniam ni-